DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICIPIO
Poder Executivo — Queluz
Le1 Municipal n°® 1.242, de 18 de marco de 2024.

Edicao 187, Quarta 19 de novembro de 2025

Editais e Licitacao.

JOSE CELSO BUENO:9295125282
Publicado e assinado por:
Prefeito

CELSO BUENO



AVISO DE CONTRATACAO
A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a publico informar, que esta aberta, pelo prazo maximo
de 3 (trés) dias tteis, contados a partir desta publicacio, para manifestacio de interesse e formalizaciao
de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitacoes:
Processo de Compras: 0223/2025
Dispensa de Licita¢do: 00120/2025
Objeto: Aquisicio emergencial dos itens que restaram fracassados no Pregio eletronico 17/2025, para
garantir a manutenc¢ao dos servicos laboratoriais do Municipio.
Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratacio foi de RS 10.064,54 (Dez mil e sessenta
e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), com base na pesquisa de precos realizada por esta
Administracao.
-Nao serao aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratacgao.
-Os valores, os precos apresentados terio como expressio monetaria a moeda corrente nacional,
devendo estar previsto em sua composicao todo e qualquer dispéndio para a prestacio e realizaciao dos
servicos;
-Os valores apresentados nao sofrerao atualizacdo durante a vigéncia do contrato, salvo a
caracterizacao da necessidade de repactuaciao economica entre as partes;
- A proposta devera seguir modelo anexo, contendo as principais informacoes da empresa e do
responsavel pelo preenchimento. Nao sera aceita propostas que nao estiverem datadas, assinadas ou que
nio seja possivel identificar o valor proposto. A proposta, devera ser encaminhada ao e-mail:
dispensas@gqueluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicacio no
Diario Oficial do Municipio. Incluir na proposta, além do cartio CNPJ, comprovantes, declaragdes e as
certiddes negativas:
. COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO CADASTRAL PESSOA JURIDICA — CNPJ;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS;
. CERTIDAO NEGATIVA DE LICITANTES INIDONEOS TCU;
. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;
. CERTIDAO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES
JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;
9. CERTIDAO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITACAO;
10. COPIA DO CPF DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO;
11. ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

R NN N AW N -



Termo de referéncia

Ite

m

Classificaca

0

1.006.001.00
4089

1.006.001.00
4092

1.006.001.01
3264

1.006.001.01
3265

1.006.001.01
3266

1.006.001.00
9071

1.006.001.00
9072

Descricao

ASLO !

WALLER
ROSE !

Pipeta
semiautomati

ca 250 pL

Pipeta
semiautomati

ca 500 pLL

Pipeta
semiautomati

ca 1000 pLL

PIPETA
DESCARTA
VEL DE
VHS COM
25
UNIDADES

PENEIRA
PARA
FEZES
DESCARTA
VEL COM
100
UNIDADES

Especificacao

ASLO !

WALLER
ROSE !

Pipeta
semiautomatica

250 pLL

Pipeta
semiautomatica

500 pLL

Pipeta
semiautomatica

1000 pL

PIPETA
DESCARTAVE
L DE VHS
COM 25
UNIDADES

PENEIRA
PARA FEZES
DESCARTAVE
L COM 100
UNIDADES

=

C
X

Quanti

dade

15,0000

10,0000

1,0000

1,0000

1,0000

20,0000

30,0000

Valor
unita

rio

69,97
00

84,03
00

83,70

00

82,19
00

115,1
500

45,66
00

114,1
100

Valor
total

1.049,55

840,30

83,70

82,19

115,15

913,20

3.423,30



10

11

12

13

14

OBRIGATORIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.

1.006.001.00
9073

1.006.001.00
4108

1.006.001.01
3270

1.006.001.01
3271

1.006.001.01
3273

1.006.001.01
3275

1.006.001.01
3276

MICROCAP
ILAR SEM
HEPARINA
COM 500
TUBOS

TURCK

!

Estante de
plastico para
36 tubos de

13 mm

Estante de
plastico para
50 tubos de

17 mm

Rack vazio
para
ponteiras de

200 pL

TAP (10x2
mL)

TTPA (A
6x2,SmL /B
1x15 mL)

MICROCAPIL
AR SEM
HEPARINA
COM 500
TUBOS

TURCK

!

Estante de
plastico para 36

tubos de 13 mm

Estante de
plastico para 50

tubos de 17 mm

Rack vazio
para ponteiras

de 200 pL

TAP (10x2 mL)

TTPA (A 6x2,5
mL /B 1x15
mL)

U

=

i

10,0000

5,0000

5,0000

5,0000

2,0000

12,0000

12,0000

28,77
00

34,05
00

23,85
00

23,85
00

28,03
00

114,8
600

118,8
600

287,70

170,25

119,25

119,25

56,06

1.378,32

1.426,32

10.064,5
4



AVISO DE CONTRATACAO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a publico informar, que esta aberta, pelo prazo maximo
de 3 (trés) dias uteis, contados a partir desta publicacio, para manifestacio de interesse e formalizacio
de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitagcdes:

Processo de Compras: 0216/2025

Dispensa de Licitacao: 00120/2025

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para prestacio de servicos de hora/maquina,
contemplando a disponibilizacio de trator esteira e escavadeira hidraulica.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratacio foi de RS 34.275,00 (Trinta e quatro
mil, duzentos e setenta e cinco reais), com base na pesquisa de precos realizada por esta Administracio.
-Nao serao aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratacio.

-Os valores, os precos apresentados terio como expressio monetaria a moeda corrente nacional,
devendo estar previsto em sua composicao todo e qualquer dispéndio para a prestacio e realizaciao dos
servicos;

-Os valores apresentados niao sofrerao atualizacdo durante a vigéncia do contrato, salvo a
caracterizacdo da necessidade de repactuacio econémica entre as partes;

- A proposta devera seguir modelo anexo, contendo as principais informacoes da empresa e do
responsavel pelo preenchimento. Nao sera aceita propostas que nio estiverem datadas, assinadas ou que
nao seja possivel identificar o valor proposto. A proposta, devera ser encaminhada ao e-mail:
dispensas@queluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicag¢io no
Diario Oficial do Municipio. Incluir na proposta, além do cartio CNPJ, comprovantes, declaragdes e as
certidoes negativas:

. COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO CADASTRAL PESSOA JURIDICA — CNPJ;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA;
. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS;

. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS;

. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS;

. CERTIDAO NEGATIVA DE LICITANTES INIDONEOS TCU;

. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;

. CERTIDAO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES
JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;

9. CERTIDAO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITACAO;
10. COPIA DO CPF DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO;

11. ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

@ N SN N AW =



Termo de referéncia

CLASSIFICACAO E DESCRICAO DO
MATERIAL/SERVICO

QUANTIDADE

UN

VALOR

UNITARIO

TOTAL

076.001

HORA MAQUINA - Servi¢o de hora Maquina
Trator Esteira

ESPECIFICACAO: HORA MAQUINA -
Servico de hora Maquina Trator Esteira

UNIDADED DE MEDIDA: HORAS

35,0000

431,25

15.093,75

076.001

HORA MAQUINA - Servico de Hora Maquina
Escavadeira Hidraulica

ESPECIFICACAO: HORA MAQUINA -
Servico de Hora Maquina Escavadeira
Hidraulica

UNIDADED DE MEDIDA: HORAS

34.275,00

45,0000

426,2250

OBRIGATORIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.

19.181,25




		2025-11-19T10:14:45-0300
	JOSE CELSO BUENO:92951252820
	Eu sou o autor deste documento




