



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo – Queluz
Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024.

Edição 187, Quarta 19 de novembro de 2025

Editais e Licitação.

Publicado e assinado por: JOSÉ CELSO BUENO
Prefeito

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está aberta, pelo prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para manifestação de interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações:

Processo de Compras: 0223/2025

Dispensa de Licitação: 00120/2025

Objeto: Aquisição emergencial dos itens que restaram fracassados no Pregão eletrônico 17/2025, para garantir a manutenção dos serviços laboratoriais do Município.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R\$ 10.064,54 (Dez mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), com base na pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos serviços;

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do contrato, salvo a caracterização da necessidade de repactuação econômica entre as partes;

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais informações da empresa e do responsável pelo preenchimento. Não será aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que não seja possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao e-mail: *dispensas@queluz.sp.gov.br* no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicação no Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as certidões negativas:

- 1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA JURÍDICA – CNPJ;**
- 2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA;**
- 3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;**
- 4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS;**
- 5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS;**
- 6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU;**
- 7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;**
- 8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;**
- 9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITAÇÃO;**
- 10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO;**
- 11. ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.**

Termo de referência

Item	Classificaçāo	Descrição	Especificação	UN	Quantidade	Valor unitá rio	Valor total
1	1.006.001.00 4089	ASLO !	ASLO !	UN	15,0000	69,97 00	1.049,55
2	1.006.001.00 4092	WALLER ROSE !	WALLER ROSE !	UN	10,0000	84,03 00	840,30
3	1.006.001.01 3264	Pipeta semautomáti ca 250 µL	Pipeta semautomática 250 µL	UN	1,0000	83,70 00	83,70
4	1.006.001.01 3265	Pipeta semautomáti ca 500 µL	Pipeta semautomática 500 µL	UN	1,0000	82,19 00	82,19
5	1.006.001.01 3266	Pipeta semautomáti ca 1000 µL	Pipeta semautomática 1000 µL	UN	1,0000	115,1 500	115,15
6	1.006.001.00 9071	PIPETÁ DESCARTÁ VEL DE VHS COM 25 UNIDADES	PIPETÁ DESCARTÁVE L DE VHS COM 25 UNIDADES	PT	20,0000	45,66 00	913,20
7	1.006.001.00 9072	PENEIRA PARA FEZES DESCARTÁ VEL COM 100 UNIDADES	PENEIRA PARA FEZES DESCARTÁVE L COM 100 UNIDADES	CX	30,0000	114,1 100	3.423,30

8	1.006.001.00 9073	MICROCAP ILAR SEM HEPARINA COM 500 TUBOS	MICROCAPIL AR SEM HEPARINA COM 500 TUBOS	U N	10,0000	28,77 00	287,70
9	1.006.001.00 4108	TURCK !	TURCK !	U N	5,0000	34,05 00	170,25
10	1.006.001.01 3270	Estante de plástico para 36 tubos de 13 mm	Estante de plástico para 36 tubos de 13 mm	U N	5,0000	23,85 00	119,25
11	1.006.001.01 3271	Estante de plástico para 50 tubos de 17 mm	Estante de plástico para 50 tubos de 17 mm	U N	5,0000	23,85 00	119,25
12	1.006.001.01 3273	Rack vazio para ponteiras de 200 μ L	Rack vazio para ponteiras de 200 μ L	U N	2,0000	28,03 00	56,06
13	1.006.001.01 3275	TAP (10x2 mL)	TAP (10x2 mL)	K I T	12,0000	114,8 600	1.378,32
14	1.006.001.01 3276	TTPA (A 6x2,5 mL / B 1x15 mL)	TTPA (A 6x2,5 mL / B 1x15 mL)	K I T	12,0000	118,8 600	1.426,32
							10.064,5 4

OBRIGATÓRIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está aberta, pelo prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para manifestação de interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações:

Processo de Compras: 0216/2025

Dispensa de Licitação: 00120/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hora/máquina, contemplando a disponibilização de trator esteira e escavadeira hidráulica.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R\$ 34.275,00 (Trinta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais), com base na pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos serviços;

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do contrato, salvo a caracterização da necessidade de repactuação econômica entre as partes;

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais informações da empresa e do responsável pelo preenchimento. Não será aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que não seja possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao e-mail: dispensas@queluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicação no Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as certidões negativas:

- 1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA JURÍDICA – CNPJ;**
- 2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA;**
- 3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;**
- 4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS;**
- 5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS;**
- 6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU;**
- 7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;**
- 8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;**
- 9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITAÇÃO;**
- 10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO;**
- 11. ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.**

Termo de referência

CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	QUANTIDADE	UN	VALOR	
			UNITÁRIO	TOTAL
076.001 HORA MAQUINA - Serviço de hora Maquina Trator Esteira ESPECIFICAÇÃO: HORA MAQUINA - Serviço de hora Maquina Trator Esteira UNIDADES DE MEDIDA: HORAS	35,0000	---	431,25	15.093,75
076.001 HORA MAQUINA - Serviço de Hora Maquina Escavadeira Hidraulica ESPECIFICAÇÃO: HORA MAQUINA - Serviço de Hora Maquina Escavadeira Hidraulica UNIDADES DE MEDIDA: HORAS	45,0000	---	426,2250	19.181,25
				34.275,00

OBRIGATÓRIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.